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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

با مشــکل مالی روبه رو می شــوید و برای حل این مشکل 
چــاره ای ندارید به غیر از اینکه از پس انــداز خود کمک بگیرید.   
مدتی اســت که ایده جدیدی به فکرتان رسیده، با این حال این 
ایده را جدی نمی گیرید؛ ادامه این شــرایط به صلاح شما نیست. 
ایده ای که در ســر دارید را اجرا کنید و مطمئن باشید انجام این 
ایده دســتاوردهای زیادی به کارنامه زندگی شما اضافه می کند. 

عازم سفری غیرمنتظره و ناگهانی خواهید شد.

کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری 
ندیده و از هــر فرصتی برای کمک به دیگــران بهره می گیرید، 
امــروز چنین فرصتی پیش می آید تا با گرفتن دســت افتادگان، 
نوع دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. فردی به شما پیشنهاد 
ســرمایه گذاری می کند، این پیشــنهاد را جدی بگیرید و زمینه 
افزایش درآمدتان را فراهم کنید. ایده های جدید و ســودآوری به 

ذهن شما می رسد این ایده ها را جدی بگیرید.

روز را با انرژی و نشــاط شــروع کرده اید و تا پایان 
روز شاداب و ســرزنده خواهید بود. روحیه ولخرجی دارید و اهل 
پس انداز و صرفه جویی نیســتید؛ این روحیه را کنار بگذارید و به 
خودتان قول بدهید که قســمتی از درآمدتــان را برای روز مبادا 
پس انــداز کنید. فرصتی از روز را به بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصــاص دهیــد و از هم صحبتی با اهل منزل لــذت ببرید. در 

محل کار یا منزل به مشکلی بر می خورید.

بیشتر از همیشــه حواســتان را به انجام کارها 
جمع کنید چرا که احتمال ســهل انگاری شــما وجود دارد. یکی 
از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای افزایش درآمد 
مطرح می کند، این پیشــنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشــید 
اجرای آن، سود چشمگیری روانه حساب های بانکیتان می کند. از 
حضــور در جمع پرهیز می کنید و تنهایی را ترجیح می دهید، اما 
این رویکرد زمینه گوشه گیری و منزوی شدن شما را به دنبال دارد.

اعتماد به نفس کمی داریــد و این وضعیت زمینه 
شکســت  شــما را در برخورد با مشــکلات فراهم 

کرده اســت. امروز زمان مناسبی است که به خودتان قول بدهید 
این روحیه را کنــار بگذارید و در آینده با اعتمادبه نفس کامل به 
مصاف مشکلات بروید. نظر خود را به اطرافیان اعمال می کنید و 
با زورگویی حرف خود را به کرســی می نشانید؛ این رویکرد شما 

را به فرد منفوری تبدیل کرده و کسی از شما دل خوشی ندارد.

به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که 
انتظارش را نداشتید، سودی روانه حساب های بانکیتان 

خواهد شد. تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
روز مبــادا کنار بگذارید. حرف های نیش داری می زنید و اطرافیان 
را با زبان خود آزار می دهید؛ قبل از اینکه این رویکرد باعث شود 
اطرافیان شــما را کنار بگذارند، لحن کلام خود را تغییر دهید و با 

دیگران مهربان باشید.

نگرانی های خود را با اطرافیان درمیان نمی گذارید. 
قبل از اینکه این روحیه زمینه افســردگی شــما را 

فراهم کند، با فردی که سنگ  صبور شماست، درد دل کنید و بار 
غصه های خود را زمین بگذارید. به فکر افزایش درآمد هستید، اما 
بی گُدار به آب نزنید و پولی که با هزارویک زحمت به دست آورده اید 
را پس از مشــورت با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید. علاقه ای 

که به فراگیری علم و دانش دارید را دست کم نگیرید.

یکی از آشنایان از شما تقاضای پول دارد؛ هر کاری 
از دســتتان بر می آید برایش انجام دهید و مطمئن 

باشید پولی که به وی قرض می دهید را زودتر از چیزی که فکرش 
را بکنید باز پــس می دهد. با اتفاق غیرمنتظره ای روبه رو خواهید 
شد؛ اجازه ندهید این اتفاق شما را از مسیر دلخواهتان در زندگی 
دور کند. بر اعصاب خود مسلط باشید و کنترل اوضاع را در اختیار 

بگیرید. اطرافیان امروز حسابی هوای شما را دارند.

روز خوبی را آغاز نکرده اید و سلامتیتان در خطر است، 
در چنین شــرایطی شــرط عقل این است که بیشتر از 

همیشــه مواظب سلامتیتان باشــید و روز را به گونه ای به پایان 
برســانید که ســلامتتان به خطر نیفتد. رفتار سخاوتمندانه  ای با 
اطرافیان دارید و در دســت و دلبازی برای دوستان و آشنایان کم 
نمی گذارید؛ این روحیه را ادامه دهید و مطمئن باشــید اطرافیان 

سخاوتمندی های شما را نادیده نخواهند گرفت.

اهمیت زیادی به سلامت خود می دهید و مواظب 
جســم و جان خود هستید، این روحیه را ادامه دهید 

و به خاطر داشــته باشید که سلامتی سلطنت ناپیداست. روحیه  
پرخاشــگرانه ای که دارید را کنار بگذارید و مطمئن باشــید کنار 
گذاشــتن این روحیه زمینه سود و منفعت شما را فراهم می کند. 
یکی از اعضای خانواده گرفتار مشــکل مالی است، هر کاری که از 

دستتان برمی آید را برای حل مشکل این فرد انجام دهید.

روز حساســی را در پیش دارید و تصمیم مهمی 
باید اتخاذ کنید، اجازه ندهید این شــرایط شما را 

نگران کند و تصمیم نادرســتی بگیرید. به لحاظ مالی روز خوبی 
پیش روی شماست و پولی به دستتان می رسد، اما از آنجایی که 
در همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد، بهتر است پولی که امروز 
روانه حســاب های بانکیتان شده را خرج نکنید و قسمتی از آن را 

برای آینده کنار بگذارید.

وضعیــت مالیتان بهبود پیــدا می کند و از جایی 
که حتی فکرش را نمی کنید، ســود سرشاری روانه 

حساب های بانکیتان خواهد شــد. دوستان برای حل مشکلی که 
امروز با آن روبه رو هستید به کمک شما می آیند؛ محبت دوستان را 
بدون پاسخ نگذارید و به دنبال فرصتی برای جبران لطف اطرافیان 
باشــید. اتفاق فرخنده ای در زندگی شما می افتد؛ این اتفاق را به 

بهانه ای برای شادی در کنار اعضای خانواده تبدیل کنید.
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جزیره ای
در تسخیر و تصرف مارها  

در گوشــه ای از کره زمین جزیره ای به تســخیر مارهای سمی و 
کشنده درآمده است و هیچ انسان و موجودی جرأت نزدیک شدن 

به آنجا را ندارد.
به گزارش نمناک، هیچ کس اجازه ندارد که به سرزمین مارها وارد 
شــود، چراکه تقریباً در هر متــر مربع این زمین، یک مار مرگبار 
وجــود دارد.40 کیلومتر دورتر از ســاحل برزیل جزیره ای وجود 
دارد که هیچ شخصی در آن زندگی نمی کند. آخرین بار یک مرد 
ماهی گیر نزدیک به این ساحل شد که بعداً جنازه او را در قایقش 

که شبیه به یک استخر خون شده بود، پیدا کردند.
این جزیره رمزآلود به نــام Ilha da Queimada Grande ، آنقدر 
خطرناک اســت که هیچ کس نمی تواند پایش را در آن بگذارد و 
ورود همه افراد حتی مردم برزیل هم به آنجا ممنوع و غیرقانونی 
اســت. علت خطر ورود به این جزیره هم وجود مارهای ســمی 

می باشد که سم کشنده دارند.
تخمین زده شده اســت که تقریباً بین 2000 الی 4000 مار در 
این جزیره وجود دارند. به همین دلیل، این جزیره به »جزیره مار« 
مشهور شده اســت و اگر هر انسانی وارد آن شود، در عرض یک 

ساعت جان خود را از دست می دهد.
این جزیره هم اکنون خالی از انسان هاست، اما تا اواخر سال 1920 
در یــک دوره کوتاهی تعدادی از مردم در آنجا زندگی می کردند، 
اما در نهایت همه آنها توســط این مارها به قتل رسانده شدند و 

دیگر هیچ کس جرأت نزدیک شدن به آنجا را ندارد.
ساکن شدن مارهای افعی سرنیزه ای زرین در این جزیره، به دلیل 
بالا آمدن سطح آب است. مارهای این ناحیه، زمین این جزیره را 
فقط مختص خودشان می دانند. سطح آب دریا تقریباً از 10 هزار 

سال پیش بالا آمده و این جزیره را ایجاد کرده است.
تنهــا خطری که مارهــای این جزیره را تهدیــد می کند، وجود 
پرنده هاســت که ممکن است آنها را شکار کنند، اما باز هم مارها 
از پس این پرنده ها برمی آیند و با سم مهلکی که دارند، می توانند 

سریعاً هر پرنده را از بین ببرند.
البته پرندگان بومی این ناحیه هم بسیار زرنگ هستند و به راحتی 
توســط مارهای این ناحیه به دام نمی افتند. بیشــتر، خود مارها 
هســتند که فریب می خورند و به ایــن پرندگان اعتماد می کنند 
و اگر از ســم خود استفاده نکنند، در نهایت به غذای آنها تبدیل 

می شوند.
مارهای افعی سرنیزه ای زرین 5 درصد مارهای تشکیل دهنده در 
برزیل هستند. سم آنها 5 درصد قوی تر از سم های دیگر می باشد 

و به غیر از این جزیره در قسمت های دیگر کمتر یافت می شوند.
احتمال مرگ توسط این مارها نسبت به مارهای دیگر بسیار بالاتر 
است. هنوز هیچ آمار مرگ و میری در مورد این مارها در دسترس 
نیست زیرا انســان ها نمی توانند وارد این ناحیه شوند، اما به طور 
کل، اگر مار افعی سرنیزه ای زرین فردی را نیش بزند، در صورت 

درمان نشدن، 7 درصد احتمال مرگ وجود دارد.
البته درمان هم تضمین نمی کند که سم مار به طور کامل از بدن 
خارج شــود و فرد نجات پیدا کند. بعد از درمان هم هنوز ســه 
درصــد احتمال مرگ و میر وجود دارد؛ پــس با وجود همه این 
تفاســیر متوجه شــدید که چرا هیچ کس جرأت ندارد، پا داخل 

این جزیره بگذارد.

کشت کاکائو موجب نابودی
جنگل های آفریقایی می شود  

به گزارش ســیناپرس، نقشه  های جدید ماهواره ای با وضوح 
بالا از کشــت کاکائو در ســاحل عاج و غنا نشــان می  دهد، 
ایــن عمل به  طور قابل  توجهی مخرب تر از آن چیزی اســت 
که منابع رســمی تا به امروز گزارش کرده  اند و کشت کاکائو 

ممکن است با جنگل  زدایی در این منطقه مرتبط باشد.
ســاحل عاج و غنا بزرگترین تولیدکنندگان کاکائو در جهان 
هســتند که دوســوم تولید این ماده خوش مــزه را به خود 
اختصاص داده اند. با این حال، وســعت و توزیع دقیق مزارع 
کاکائو در دو کشــور علی رغم ارتباط اقتصادی، اجتماعی و 

زیست محیطی این صنعت تاکنون ناشناخته بوده است.
تخمین زده شــده است که ساحل عاج بیش از 90 درصد از 
پوشــش جنگلی خود را از ســال 1950 از دست داده و غنا 
ممکن است بیش از 65 درصد جنگل هایش را به دلیل توسعه 

مزارع کاکائو از دست داده باشد. 
همچنین تاکنون فقدان نقشــه های دقیــق مانع از تعیین 
کمیت دقیق گسترش کاکائو در مناطق حفاظت شده و تولید 
و بازده کاکائو شده و اطلاعاتی را که می تواند حاکمیت زمین 

پایدار را بهبود بخشد، محدود کند.
به همین دلیل، نیکولای کالیشک و همکارانش طی مطالعات 
اخیر خود برای کشــف وسعت مزارع کاکائو در این منطقه، 
یک شــبکه اطلاعاتی را بر روی مجموعه داده ای از بیش از 
100 هزار مزرعه کاکائو در ساحل عاج و غنا، همراه با تصاویر 
ماهواره ای در دسترس عموم، ارائه دادند. این شبکه اطلاعاتی 
توانست نقشه هایی با وضوح بالا از مزارع کاکائو ایجاد کند که 

سپس توسط مشاهدات روی زمین تأیید شد.
براساس این نقشه  ها، محققان پیشنهاد می  کنند که کشت 
کاکائو ممکن اســت به ترتیب با بیــش از 37 درصد و 13 
درصد از بین رفتن جنگل  ها در مناطق حفاظت  شده ساحل 

عاج و غنا مرتبط باشد. 
این یافته ها همچنین نشان می دهد که داده های رسمی، کل 
ســطح زیرکشت شده کاکائو را دســت کم می گیرند و برای 
نمونه در غنا سطح کلی کشت کاکائو تقریباً 40 درصد بیشتر 

از ارقام رسمی بود.
نویسندگان پیشنهاد می کنند که نقشه های آنها ممکن است 
به درک وسیع تری از کشت کاکائو در منطقه کمک کند که 

پیامدهایی برای حفاظت و توسعه اقتصادی دارد.

گوناگون

 
ترشــی مندی یکی از انواع ترشــی های خوش مزه فصل 

بهار اســت که با دستورهای متنوعی تهیه می شود، برای 

مشاهده آموزش کامل آن در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم

مندی: 1 کیلو گرم

سیر: 6 حبه

سرکه: 1 لیوان

آب جوشیده: 1 لیوان

نمک: 1 قاشق سوپ خوری

 طرز تهیه 

 مرحله اول 

برای تهیه ترشی مندی ساده ابتدای کار 

تمام قســمت های مندی را به صورت ریز 

خرد می کنیم، ســپس درون یک کاســه 

حاوی آب ســرد می ریزیم و درون آبکش 

قرار می دهیــم. در ادامه این کار را چند 

مرتبه انجام می دهیم تا مندی کاملًا تمیز شود.

 مرحله دوم

حالا مندی را درون آبکــش می ریزیم و اجازه می دهیم 

آب اضافی اش خارج شــود و در ادامه مندی را به صورت 

پخش روی یک پارچه نخی تمیز می ریزیم، سپس اجازه 

می دهیم کاملًا خشــک شــود چون در غیر این صورت، 

ترشی خراب می شود.

 مرحله سوم 

در این مرحله زمانی که مندی کاملًا خشک شد، پوست 

ســیر را جدا می کنیم، سپس می شوییم و به صورت ریز 

خرد می کنیم. ســپس یک ظرف مناسب و دردار انتخاب 

و درون آن را با پارچه تمیز می کنیم.

 مرحله چهارم

حالا لایه لایه مندی و ســیر را درون 

ظرف می ریزیم تا مواد تمام شــوند. 

در ادامه سرکه را روی مندی اضافه 

می کنیم و پس از آن آب جوشــیده 

سردشده را می افزاییم. 

حــالا نمــک را بــه ترشــی اضافه 

می کنیم، سپس در آن را می بندیم.

 مرحله پنجم

در نهایت ترشــی منــدی را درون 

یخچال قرار می دهیم، ســپس اجــازه می دهیم به مدت 

20 روز استراحت کند تا جا بیفتد. 

پس از گذشــت این زمان، ترشــی مندی را درون ظرف 

مورد نظرمان می ریزیم و به همراه غذا سرو می کنیم. 

      طرز تهیه ترشی مندی       طرز تهیه ترشی مندی 

اتـاق عمـل سیـار ابـداع شداتـاق عمـل سیـار ابـداع شد
سیســتم SurgiField یک اتاق عمل اســتریل کوچک و 
قابل حمل اســت که می توان آن را در عرض چند دقیقه بر 

روی بدن بیمار نصب کرد.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، مکان هایی مانند 
مناطق فقیرنشین در کشورهای فقیر، میدان جنگ یا محل 
وقوع فاجعه وجود دارند که پزشکان در آنها مجبورند خارج 
از اتاق عمل استریل، عمل جراحی انجام دهند. اینجاست 
که سیستم ســرجی فیلد)SurgiField( وارد می شود، زیرا 
اساساً یک اتاق عمل کوچک و قابل حمل است که می تواند 

ظرف چند دقیقه یک اتاق عمل استریل را فراهم کند.
سیســتم SurgiField توســط یک شــرکت بیرون آمده 
از دل مؤسســه فناوری ماساچوســت)MIT( موســوم به 
ســرجی باکس)SurgiBox( ساخته شــده و از سه بخش 
عبارت از یک حباب پلاستیکی یک بار مصرف شفاف به نام 
SurgiBubble، یک ماژول کنترل هوشمند مجهز به پمپ 
هوا)SCM( و یک باتری لیتیوم-یون قابل شــارژ تشکیل 

شده است.
طبق گزارش ها، هر ســه بخش SurgiField را می توان در 

یک کوله پشــتی حمل کرد و تنها ظرف چند دقیقه کنار هم قرار داد و 
برپا کرد.

هنگامی که این سیستم در حال استفاده است، حباب پلاستیکی شفاف 
که از پیش استریل شده، روی ناحیه مورد نظر از بدن بیمار قرار می گیرد، 
لبه های پایینی آن روی پوست بیمار مهر و موم می شود و شکلی لوله ای به 

خود می گیرد که توسط یک قاب جمع شونده نگه داشته می شود. سپس 
ماژول کنترل هوشمند مجهز به پمپ هوا از طریق شیلنگی که دو ماژول 
را به هــم متصل می کند، جریان هــوا را در داخل حباب حفظ می کند و 

هوای درون حباب توسط یک فیلتر HEPA  تصفیه می شود.
هنگامی که زمان عمل جراحی فرا می رســد، جــراح از طریق دو حفره 

تعبیه شده برای ورود دست ها به دستگاه، دست های خود 
را به داخل حباب فرو می برد. سپس چون پلاستیک حباب 
شفاف است، به ســادگی می تواند به آنچه انجام می دهد، 

نگاه کند.
پس از اتمام جراحی، حباب)SurgiBubble( برداشته و دور 
انداخته می شود و بقیه سیستم دوباره بسته بندی می شود.

گفتنی است که به عنوان بخشی از یک برنامه کمکی، ماه 
گذشــته 50 سیســتم SurgiField به اوکراین اهدا شد و 
طبق گزارش هــای واصله از فرماندهــی عملیات جنوب 
اوکراین، این سیســتم تاکنون جان 31 نفر را نجات داده 

است.
این سیستم برای پزشکان بدون مرز بسیار مفید و کاربردی 
خواهــد بود. حتی این امکان وجــود دارد که این فناوری 
بتواند به استفاده غیراضطراری برسد و آن را در مکان هایی 
کــه حتی می توان عمل های جراحی معمولی را انجام داد، 

گسترش داد.
مایک تئودورســکو و دِبی تئودورســکو که این شرکت را 
 SurgiBox تأسیس کرده اند، می گویند: ما فکر می کنیم که
می توانــد برای کاهش هزینه هــای مراقبت های بهداشــتی و همچنین 
انعطاف پذیری بیشتر برای پزشکان و بیماران مفید واقع شود. مجموعه ای 
از هزینه هــای مربوط به پاکیزه کردن اتاق عمــل، آماده کردن آن برای 
جراحــی بیماران و آماده ســازی بیمار برای اتاق عمــل وجود دارد که با 

سیستم جدید ما هزینه ها به شدت کاهش می یابد.


